
52 Viernes 3 enero 2003 BOE núm. 3

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza durante

2003 de los edificios de la Delegación de Guipúzcoa
y de una embarcación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de 22 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 226.301 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Masterclin S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 221.124 euros.

Bilbao, 20 de diciembre de 2002.—El Delegado
especial en el País Vasco, José Manuel Díez-Aja
Gutiérrez.—&56.051.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria Delegación Especial en
el País Vasco por la que se anuncia la adju-
dicación de un contrato de seguridad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Tributaria Delegación
Especial en el País Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económico Financiera.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
03010009600/03200005000/03480006700.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguridad durante

2003 de los edificios de la Agencia Tributaria en
el País Vasco.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de 22 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 671.161,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Socosevi S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 604.824,00 euros.

Bilbao, 20 de diciembre de 2002.—El Delegado
especial en el País Vasco, José Manuel Díez-Aja
Gutiérrez.—&56.052.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
la asistencia técnica para el apoyo a la Direc-
ción General de Fondos Comunitarios y
Financiación Territorial en el seguimiento
de proyectos financiados por el Instrumento
Financiero del Espacio Europeo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Fondos Comunitarios y
Financiación Territorial.

c) Número de expediente: H-32/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el apoyo a la Dirección General de Fondos
Comunitarios y Financiación Territorial en el segui-
miento de proyectos financiados por el Instrumento
Financiero del Espacio Europeo.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del
Estado» número 181, de 30 de junio de 2002, y
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
número S148, de 1 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 250.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Pricewaterhousecoopers Aseso-

res de Negocios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 205.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 18 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P. S., el Vicepresidente,
Raúl López Fernández.—&56.208.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica definitivamente la subasta
CP-28/02 para contratar las obras de refor-
ma del edificio de la Dirección Provincial
del INSS en Sevilla (fase A).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 219/CP-28/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma del edificio

sede de la Dirección Provincial del INSS en Sevilla
(fase A).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 202, de 23 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 4.742.448,04 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratistas: «Mantenimientos y Construc-

ciones Alcuba, Sociedad Anónima», y «Huguet,
Sociedad Limitada», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.372.829,05 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2002.—El Director
general, P. D., el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria (Resolución de 1 de
abril de 2002, «Boletín Oficial del Estado» del 22),
Javier Aragón Rodríguez.—&56.201.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Santa Cruz de Tenerife por la que se adjudica
el concurso público número 1/2003 para la
contratación del servicio de mantenimiento
y limpieza de las instalaciones y servicios
de los distintos locales de la Dirección Pro-
vincial del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social de Santa Cruz de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Santa Cruz de
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial: Sección de Elaboración y
Seguimiento Presupuestario.

c) Número de expediente: C.P. 01/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y limpieza de las distintas dependencias
de la Dirección Provincial del Instituto Nacional
de la Seguridad Social de Santa Cruz de Tenerife
situadas en C/JR Hamilton, 14; calle La Marina,
51; calle San Agustín, 52 (La Laguna); avenida Santa
Cruz, 15 (Güimar); calle Cologan, 4 (La Orotava);
calle San Antonio, 8 (Icod de los Vinos), y calle
Isaac de Vega, 13 (Granadilla).

c) Lote: No se han establecido datos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de 23 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 94.816.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «VVO Medio Ambiente, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.712,64 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 18 de diciembre de
2002.—La Directora provincial, María Dolores
Collado Félix.—&56.103.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Valencia por la que se adjudica definitiva-
mente el concurso público 2/03 para la lim-
pieza de diversos locales durante el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

c) Número de expediente: 02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de diversos locales y centros de atención e infor-
mación dependientes de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Valen-
cia durante el año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 184, de fecha 2 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 136.000 euros.



BOE núm. 3 Viernes 3 enero 2003 53

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Agricultores de la Vega de

Valencia, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 128.485,68 euros.

Valencia, 10 de diciembre de 2002.—La Directora
provincial, Susana Lejarreta Lobo.—&56.095.

Resolución de la Dirección Provincial de
Valencia del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se adjudica defini-
tivamente el concurso público 5/03 para la
contratación del mantenimiento de las ins-
talaciones de la red de centros dependientes
de la Dirección Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

c) Número de expediente: 05/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral de las instalaciones de los centros
urbanos y comarcales, dependientes de Dirección
Provincial del INSS de Valencia durante el año
2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 212, de fecha 4 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.036 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Imes, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.592,59 euros.

Valencia, 10 de diciembre de 2002.—La Directora
provincial, Susana Lejarreta Lobo.—&56.092.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Valencia por la que se adjudica el concurso
público 4/03 para la contratación del ser-
vicio de explotación de la cafetería durante
el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

c) Número de expediente: 04/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación del ser-

vicio de cafetería y comedor durante el año 2003.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 194, de fecha 14 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 110.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Restauración Colectiva, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000 euros.

Valencia, 10 de diciembre de 2002.—La Directora
provincial, Susana Lejarreta Lobo.—&56.093.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social en
Valencia por la que se adjudica definitiva-
mente el concurso público 01/03 para la
contratación de la traducción de documentos
de expedientes de prestaciones tramitados
al amparo de normativa internacional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

c) Número de expediente: 01/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Traducción de docu-

mentos de expedientes de prestaciones tramitados
al amparo de normativa internacional.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 184, de fecha 2 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Parlangue, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.000 euros.

Valencia, 10 de diciembre de 2002.—La Directora
provincial, Susana Lejarreta Lobo.—&56.096.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
suministro de combustible y lubricantes,
para el nuevo buque hospital «Esperanza del
Mar».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-15/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible y lubricantes, para el nuevo buque hospital
«Esperanza del Mar».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de fecha 22 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 891.620 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Compañía Española de Petró-

leos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: De acuerdo con los

precios unitarios establecidos en su oferta, con un
tope máximo de 891.620 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2002.—La Subdirec-
tora General de Administración y Análisis Presu-
puestario, María Teresa Peña Gamarra.—&56.225.

Resolución de la Tesorería General por la que
se hace público el resultado del concurso
abierto 2003/2407 para la contratación del
servicio de mantenimiento y reposición de
las zonas ajardinadas y plantas de la Teso-
rería General de la Seguridad Social para
el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y contratación.

c) Número de expediente: 2003/2407.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y reposición de las zonas ajardinadas y
plantas de la Tesorería General de la Seguridad
Social para el ejercicio 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Jardinería Catri, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.798,76 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—El Director
general.—&56.209.

MINISTERIO

DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un suministro de 6.900 tone-
ladas de papel prensa, color blanco de 42
g/m2, para la impresión del «Boletín Oficial
del Estado», dividido en tres lotes iguales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54, de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-03/1-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un suministro de

6.900 toneladas de papel prensa, color blanco de


